PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES-SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela LC  nº  654/2017,
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017, em
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da
Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo
nº 18.03659/2020 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DAS AÇÕES PROPOSTAS NO, PROJETO DE TRABALHO SOCIAL -
PTS, INCLUINDO ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS (OFICINAS, REUNIÕES, PALESTRAS E
SUPORTE  LOGÍSTICO  (PRODUÇÃO  DE  MATERIAL  GRÁFICO  E  INFORMATIVO),
MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, TRANSPORTE E
RECURSOS  HUMANOS,  visando  atender  ao  PROGRAMA  PRÓ  MORADIA  –
IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA NAS REGIÕES MAIS ATINGIDAS POR ENCHENTES
E  EPIDEMIAS  –  CONTRATO  DE  FINANCIAMENTO  Nº
238.671-40/2008/MCIDADES/CAIXA, para prestar serviços a Prefeitura do
Município  de  Porto  Velho,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Regularização Fundiária e Habitação – SEMUR, conforme especificações
técnicas,  unidades  e  quantidades  definidas  nos  Anexos  I  e  II  do
Edital,  licitado  por  meio  do  Pregão  Eletrônico  Nº  009/2022/SML,
cadastrado no Licitações-e sob o nº 917430;

Considerando o Parecer Jurídico  122/SPACC/PGM/2022, fls.  801 a
806, no qual restou consignado que o pregão eletrônico atendeu as
disposições da Lei n. 10.520/2002, bem como do Decreto Municipal n.
16.687/2020,  opinando  por  fim,  pela  regularidade  jurídica  do
procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE  HOMOLOGAR,  o  objeto  do  certame  acima  em  favor  das
empresas:

M.R.S. DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n. 11.218.249/0001-
94, vencedora  do  LOTE  ÚNICO, ofertando  o  valor  total  de R$
412.998,00(QUATROCENTOS E DOZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO
REAIS).

Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos
autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da Lei.

Porto Velho-RO, 20 de maio de 2022

 GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações

  Superintendência Municipal de Licitações – SML
Av. Carlos Gomes,2776, B: São Cristóvão.

CEP: 76.804-022 - Porto Velho/RO
(69) 3901-3639